
AGENZIA NAZIONALE PER LE NUOVE TECNOLOGIE, 
L'ENERGIA E LO SVILUPPO ECONOMICO SOSTENIBILE 

Dipartimento Sostenibilità dei Sistemi Produttivi e Territoriali 
Il Direttore 

Determinazione n. 146/2023/SSPT 

NOMINA DELLA COMMISSIONE PER LA VALUTAZIONE 

DELLE MANIFESTAZIONI DI INTERESSE RICEVUTE IN RISPOSTA ALL'AVVISO 

PUBBLICO PER N. 1 POSIZIONE DI MANAGER DELL'INFRASTRUTTURA NELL'AMBITO 

DEL PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA (PNRR) "STRENGTHENING OF THE 

ITALIAN RESEARCH INFRASTRUCTURE FOR METROLOGY AND OPEN ACCESS DATA IN 

SUPPORT TO THE AGRIFOOD" CODICE ATTO PSlACV 

(RIF. MANAGER/METROFOOD 2023) 

IL DIRETTORE 

- Vista la circolare UCP n. 294/2015 del 26 giugno 2015 con cui i'ENEA ha adottato 
l'efficientamento organizzativo per la funzionalità dell'Agenzia Nazionale per le nuove 
tecnologie, l'energia e lo sviluppo economico sostenibile; 

- Vista la Disposizione n. 312/2015/PRES del 25 giugno 2015 di attribuzione dell'incarico di 
Direttore del Dipartimento Sostenibilità dei Sistemi Produttivi e Territoriali (SSPT) al Dr. Roberto 
Morabito e la circolare n. 239/PER del 6 maggio 2019 con la quale è stato reso noto che tale 
incarico è stato rinnovato sino al 30 giugno 2023 nonché, da ultimo, la Disposizione n. 
523/2022/PRES del 21 dicembre 2022 con cui tale incarico è stato prorogato a decorrere dal 1 ° 
luglio 2023 e con durata massima sino al 28 febbraio 2024; 

- Vista la Disposizione Commissariale n. 459/2015/COMM del 5 ottobre 2015 di approvazione del 
nuovo sistema di deleghe dell'Agenzia; 

- Visto il D.P.R. n. 487 del 9 maggio 1994 "Regolamento recante norme sull'accesso agli impieghi 
nelle pubbliche amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e 
delle altre forme di assunzione nei pubblici impieghi" e s.m.i.; 

- Visto il D. Lgs. n. 198 dell' 11 aprile 2006, "Codice delle pari opportunità tra uomo e donna, a 
norma dell'articolo 6 della L. 28 novembre 2005 n. 246" e s.m.i.; 

- Vista la Determinazione n. 123/2023/DIRGEN del 31 maggio 2023 con cui è stata autorizzata 
l'emissione dell'Avviso Pubblico per l'acquisizione di manifestazioni di interesse per n. 1 
posizione di Manager dell'Infrastruttura nell'ambito del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza 
(PNRR) "Strengthening of the italian research infrastructure for metrology and open access data 
in support to the agrifood" - codice atto PSlACV, pubblicato sul sito istituzionale ENEA in data 
1 ° giugno 2023 (Rif. MANAGER/METROFOOD 2023), ed è stata demandata al Dipartimento 
Sostenibilità dei Sistemi Produttivi e Territoriali la valutazione delle manifestazioni di interesse 

Dipartimento Sostenibilità dei Sistemi Centro Ricerche Casaccia Te!. +39-06-30484933/4967 
Produttivi e Territoriali - SSPT Via Anguillarese 301 Fax +39-06-30486758 

00123Roma roberto.morabito@enea.it 

Sede Legale - Lungotevere Thaon di Revel, 76 - 00196 Roma - Italia - Te!. +39-06-36271 

Partita IV A 00985801000 - Codice Fiscale 01320740580- www.enea.it 

http:01320740580-www.enea.it


Pag.n.2 

inviate ad ENEA in risposta all'Avviso Pubblico e la conseguente indicazione del candidato/della 
candidata con cui costituire il rapporto di lavoro; 

- Vista la relazione della Responsabile del Procedimento prot. ENEA/2023/43348/PER-RESC del 
13 giugno 2023 con cui è stato comunicato al Dipartimento Sostenibilità dei Sistemi Produttivi e 
Territoriali l'esito dell'Avviso Pubblico a valle della scadenza fissata per l'invio delle 
manifestazioni di interesse; 

Visti gli atti citati in premessa; 

DETERMINA 

- di nominare la Commissione per la Valutazione delle manifestazioni di interesse ricevute in 
risposta all'Avviso Pubblico per n. 1 posizione di Manager dell'Infrastruttura nell'ambito del 
Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) "Strengthening of the italian research 
infrastructure for metrology and open access data in support to the agrifood" - codice atto PS lACV 
(Rif. MANAGER/METROFOOD 2023), che risulta così composta: 

• Dott. Massimo !annetta (SSPT-BIOAG)- Presidente; 

• Dott.ssa Giovanna Anniento (SSPT-PROTER) - Membro; 

• Dott.ssa Claudia Zoani (SSPT-BIOAG) - Membro; 

- di incaricare la Commissione di valutare, qualitativamente, le manifestazioni di interesse ricevute 
in termini di rispondenza delle stesse ai requisiti di qualificazione professionale e tecnico
scientifica richiesti per la specifica posizione e richiamati nell'Avviso Pubblico, e di fornire alla 
Direzione del Personale e alla Responsabile del Procedimento una relazione sull'esito di tale 
valutazione che evidenzi le motivazioni che hanno portato all'individuazione del candidato/della 
candidata con il quale costituire il rapporto di lavoro. 

Le attività di valutazione dovranno concludersi entro il 16 giugno 2023. 

I componenti della Commissione sono tenuti al segreto d'ufficio per tutto quanto concerne gli atti 
relativi all'Avviso. 

La partecipazione alla Commissione non comporta l'assegnazione di alcun tipo di indennità. 

Firmato digitalmente da: Roberto Morabito 
Organizzazione: ENEA/01320740580 
Data: 13/06/2023 1 0:38:34 


